سَلَّمَ يَقْطَعُ ليَْهِ وَ عَ ى اللهُ كَانَ رَسُولُ اللهِ صَلَّ »عَنْ عَائشَِةَ، قاَلتَْ:

لم(اه مس)رو« دَ السَّارِقِ فِي رُبْعِ دِينَارٍ فصََاعِدًايَ

79

76 Ismâ'îl ibn Kasîr al-Qurasyî al-Dimasyqî, Tafsîr..., h. 432.
77 Ahmad Mustafâ Al-Maragi, Tafsir al-Maraghi, Juz 6, (Mesir: Mustafa Al-Babi Al-

Halabi, 1394 H/1974 M), h. 209-210.
78 Abu Abdullah Muhammad bin Isma’il bin Ibrahim bin al-Mugirah bin Bardizbah al-

Bukhâry, Sahîh al-Bukharî, Juz 8, (Beirut: Dâr al-Fikr, 1410 H/1990 M), h. 159
79 Al-Imam Abul Husain Muslim ibn al-Hajjaj al-Qusyairi an-Naisaburi, Sahîh Muslim,

Juz 3, (Mesir: Tijariah Kubra, tth), h. 1312.

38

38

Artinya: Dari Aisyah ra berkata: sesungguhnya Rasulullah saw. memotong

tangan pencuri yang mencuri seperempat dinar ke atas. (H.R.

Muslim).